ENERGY REGULATORY OFFICE
REGULATORNI URED ZA ENERGIJU

‘ /| ZYRA E RREGULLATORIT PER ENERGJI

Prishtiné: 19.12.2008
Kodi i ZRRE-sé: V_141_2008
Bordi i Zyrés sé Rregullatorit pér Energji
Duke marré parasysh,

1. Mandatin e tij ligjor té pércaktuar né Nenet 15 dhe 26 té Ligjit mbi Rregullatorin e Energjisé Nr.
2004/9 té amandamentuar me ligjin Nr. 03/L-080;

2. Dispozitat e Nenit 11 e),f),g), 12.4 dhe 18.4 té Ligjit mbi Energjiné Nr 2004/8;

3. Neni 3 té Rregullit mbi Parimet e Llogaritjes sé Tarifave né Sektorin e Energjisé Elektrike (Rregulla e
Cmimeve);

4. Udhézimin Administrativ Nr. 06/2007 “Mbi Caqget Indikative pér Konsumin e Energjisé Elektrike dhe
Ngrohjes nga Burimet e Ripértritshme dhe Bashképrodhimi”; dhe

5. Nenin 5 té Vendimit Nr 05/250 té Qeverise sé Kosovés mbi “Masat nxitése pér prodhimin e energjisé
elektrike nga burimet e ripértritshme dhe burimet e energjisé elektrike nga bashképrodhimi né

Kosové pér periudhén 2007-2013”

Né mbledhjen e mbajtur mé 19 dhjetor 2008 nxori kété:

VENDIM
l. Pércaktohen tarifat nxitése (feed-in) pér prodhimin e energjisé elektrike té prodhuar nga
gjeneratorét e erés.
Arsyetim

1. Vendimi bazohet né:

e Raportin Konsultativ té ZRRE-sé mbi Shqyrtimin Tarifés nxitése (Feed-In) pér energji
elektrike té prodhuar nga era, |éshuar mé 27 néntor 2008.

Struktura e tarifés nxitése feed-in duket si vijon:

. e . Tarifa
Tarifa nxitése Feed-in (eurocent/kWh)
Pér kapacitete gjeneruese me paisje té reja 8.4
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2. Kéto tarifa vlejné pér njé periudhé 10 vjecare.

3. Vendimi nxirret né tri gjuhé: shqip, serbisht dhe anglisht. Né rast té€ mospérputhjes midis
versioneve té ndryshme, do té mbisundojé versioni né gjuhén shqipe;

4, Vendimi hyn né fugi datén e miratimit té tij nga Bordi i ZRRE-sé dhe do té publikohet né fagen
elektronike zyrtare té& ZRRE-sé.

Késhillé Juridike: Kundér kétij Vendimi, pala e pakénaqur mund té paragesé ankesé né Gjykatén

Kompetente né Prishtiné brenda 14 ditéve nga data e miratimit dhe publikimit té vendimit né fagen
elektronike zyrtare té ZRRE-sé.

Bordi i ZRRE-sé

Dr. Ali Hamiti, Kryesues

Theranda Beqiri, Anétare

Dr. Nysret Avdiu, Anétar
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